Регулируемый аксиально-поршневой насос,
тип V80M
Документация к изделию
D 7962 M
06-2022  -1.4 ru
Открытый контур
Номинальное давление, p
номин.

4/30 D 7962 M - 06-2022 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
2 Поставляемые варианты исполнения
Условное обозначение
Пример заказа
V80ML-200 R S F N -1 -0 -XX -2/190 /LSN -400 C 311 -Z
Комбинация с шестеренным насосом
2.10 "Исполнение фланца (с выходной стороны)"
Настройка давления (номинальное давление) (бар)
2.9 "Регулирующий прибор"
2.8 "Ограничитель хода"
Серия
2.7 "Индикатор угла наклона"
2.6 "Проходной вал"
2.5 "Уплотнения"
2.4 "Исполнение фланца (со стороны привода)"
2.3 "Конец вала"
2.2 "Направление вращения"
2.1 "Основной тип и номинальный размер"
2.1 Основной тип и номинальный размер
Тип Описание Рабочий объем
(см3/об)
Номинальное давление
pномин. (бар)
Максимальное давление
pмакс. (бар)
V80M-200 -- 202 400 450
V80ML-200 с нагнетательным насосом 202 400 450
2.2 Направление вращения
Обозначение Описание
L Против часовой стрелки
R По часовой стрелке
HAWE Hydraulik SE D 7962 M - 06-2022 - 1.4 5/30
2.3 Конец вала
Обозначение Описание Название/норма Макс. приводной крутящий
момент
(Нм)
D Шлицевой вал W50x2x24x9g DIN 5480 2550
S Шлицевой вал SAE-F J 744
15T 8/16 DP
50-4 DIN ISO 3019-1
2350
U Шлицевой вал SAE-D J 744
13T 8/16 DP
44-4 DIN ISO 3019-1
1200
2.4 Исполнение фланца (со стороны привода)
Обозначение Описание Обозначение
G Фланец 180 B4 HW DIN ISO 3019-2
F Фланец SAE-E J 744 – 4 отв.
155-4 DIN ISO 3019-1
W Фланец SAE-D J 744 – 4 отв.
152-4 DIN ISO 3019-1
2.5 Уплотнения
Обозначение Описание
N НБК (нитрильный каучук)
V FKM
2.6 Проходной вал
Обозначение Описание
-1 без проходного вала
-2 с проходным валом
2.7 Индикатор угла наклона
Обозначение Описание
-0 без индикатора
-1 с индикатором
-2 с датчиком угла наклона (датчик Холла)
6/30 D 7962 M - 06-2022 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
2.8 Ограничитель хода
Обозначение Описание
2 Регулируемый ограничитель хода
(Заводская настройка: 202 см3/об)
2/... Ограничитель хода с фиксированной настройкой и параметром рабочего объема Vg (см3/об)
2.9 Регулирующий прибор
Чувствительный к нагрузке регулятор
Обозначение Описание

Во избежание пиковых значений давления в гидравлическом контуре необходимо дополнительно предусмотреть
отдельно расположенную защиту от повышенного давления (предохранительный клапан).
Пример заказа
Исполнение без ограничителя давления и регулятора мощности:
V80M-200 R S F N -1 -0 -XX /EM0CH
Исполнение с регулятором давления и мощности:
V80ML-200 L D G V -2 -1 -XX /EMLPCH -400 -250 -C311L -Z09
12/30 D 7962 M - 06-2022 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
2.10 Исполнение фланца (с выходной стороны)
Обозначение V80M-
200 L200
Фланец Вал Например, монтаж насоса HAWE с
обозначением
C 312 C 312L SAE-A J 744, 2 отв.
82-2 DIN ISO 3019-1
SAE-A J 744 (16-4 ISO 3019-1)
9T 16/32 DP 1)
C 313 C 313L SAE-A J 744, 2 отв.
82-2 DIN ISO 3019-1
19-4 DIN ISO 3019-1
11T 16/32 DP
C 314 C 314L SAE-B J 744, 2 отв.
101-2 DIN ISO 3019-1
SAE-B J 744 (22-4 DIN ISO 3019-1)
13T 16/32 DP
V60N-060 .. HX
C 315 C 315L SAE-B J 744, 4 отв.
101-4 DIN ISO 3019-1
SAE-B J 744 (22-4 DIN ISO 3019-1)
13T 16/32 DP
V60N-060 .. HZ
C 316 C 316L SAE-B 2/4 отв.
101-2/4 DIN ISO 3019-1
SAE-BB J 744 (25-4 DIN ISO 3019-1)
15T 12/24 DP
C40V
C 317 C 317L SAE-C J 744, 2 отв.
127-2 DIN ISO 3019-1
SAE-C J 744 (32-4 DIN ISO 3019-1)
14T 12/24 DP
C 318 C 318L SAE-C J 744, 4 отв.
127-4 DIN ISO 3019-1
SAE-C J 744 (32-4 DIN ISO 3019-1)
14T 12/24 DP
V60N- .. SF
C 319 C 319L SAE-C J 744, 4 отв.
127-4 DIN ISO 3019-1
23T 16/32 DP
C 320 C 320L SAE-D J 744 – 4 отв.
152-4 DIN ISO 3019-1
SAE-D&E J 744 (44-4 DIN ISO 3019-1)
13T 8/16 DP
V30E-095 ..SF..
/V30E-160 ..SF..
/V80M-200 ..UW..
C 321 C 321L SAE-E J 744 – 4 отв.
165-4 DIN ISO 3019-1
15T 8/16 DP V80M-200 ..SF..
C 322 C 322L Подготовлен для проходного вала (крышка)
C323 C323L 160 B4 HW DIN ISO 3019-2 W45x2x21x9g DIN 5480 V30E-095 ..DG..
C324 C324L SAE-D 4 отв. J744 152-4 DIN ISO 3019-1 W45x2x21x9g DIN 5480 V30E-095 ..DF..
C326 C326L 180 B4 HW DIN ISO 3019-2 W50x2x24x9g DIN 5480 V30E-160 ..DG..
C329 C329L SAE-D 4 отв. J744 152-4 DIN ISO 3019-1 W50x2x24x9g DIN 5480 V30E-160 ..DF..
C330 C330L SAE-E 4 отв. J744 165-4 DIN ISO 3019-1 W50x2x24x9g DIN 5480
1) ANSI B 92.1, FLAT ROOT SIDE FIT отклоняющаяся от стандарта толщина зуба s = 2,357-0,03
УКАЗАНИЕ
Соблюдайте максимально допустимый приводной момент, в противном случае возможно повреждение фланца или
вала.
УКАЗАНИЕ
■ Для комбинаций насосов необходимо предусмотреть дополнительную опору.
■ Другие варианты исполнения по запросу.
HAWE Hydraulik SE D 7962 M - 06-2022 - 1.4 13/30
3 Характеристики